
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Monterenzio, 17-01-2026 

 

CIG DA ASSEGNARE DOPO AGGIUDICAZIONE ove occorrente 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per avvio selezione Esperto esterno Bando Progetto teatrale 

scuole primarie a.s. 25-26.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107»; 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO       il D.Lgs. n. 36/2023; 

 

TENUTO  

CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 e successiva Circolare MIUR 

n.74/2019; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle  

 

BOIC84800Q - AYA3JA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000340 - 17/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA DE PLATO

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


2  

 procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 
VISTO il Programma Annuale 2026 approvato con delibera n. 4  del Consiglio 

di  Istituto del 18/12/2025; 

 
VISTA         l’assegnazione dei fondi della dotazione del comune di Monterenzio a.s 25-  

      26; 
 

TENUTO CONTO  del versamento dei contributi volontari da parte delle famiglie per  

                                      l’ampliamento dell’Offerta Formativa per l’a.s. 25-26; 

   
 

CONSIDERATO che il Progetto oggetto della presente determina è stato deliberato dal 

Collegio dei docenti in sede di programmazione annuale; 

 

VISTA          la necessità di reperire un esperto per lo svolgimento del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO  che all’interno dell’istituto comprensivo non è presente personale in possesso 

di titoli atti a ricoprire l’incarico di esperto per lo svolgimento del Progetto in 

oggetto; 

 

RITENUTO  che, per lo svolgimento dei Laboratori teatrali in oggetto da svolgersi in più 

incontri rivolti ai bambini delle due scuole Primarie dell’I.C. di Monterenzio, 

occorre un budget massimo stimato in euro 4.030,00 OMNIA;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

-di avviare le procedure di selezione di 1 esperto professionista, per Progetto TEATRO delle scuole 

primarie dell’I.C. di Monterenzio, per la realizzazione del Laboratorio teatrale da svolgersi in più incontri 

rivolti ai bambini delle due scuole Primarie, tramite bando pubblico per titoli. Il compenso lordo 

omnicomprensivo degli oneri di legge e delle spese, per almeno n. 5 incontri a classe, per un numero di 

incontri complessivo pari a 50 (5 per classe per 5 classi di ogni scuola primaria), è di euro 4.026,00 ivate. 

Gli importi sono da intendersi comprensivi di tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali IVA 

nonché ogni altro onere presente e futuro e di ogni altra ritenuta a carico del prestatore d’opera comprese 

le spese di trasporto per gli spostamenti; 

-che il Bando verrà pubblicato dal 17/01/2026 al 23/01/2026 fino alle ore 12,00, ora di scadenza della 

presentazione delle candidature; 

-di autorizzare la spesa massima di euro 4.026,00 da imputare sul Capitolo di spesa P.1.1. ed in parte con 

utilizzo dei Fondi della Convenzione Comune-Scuola a.s. 25-26; 

-di specificare nel bando di selezione e suoi allegati i requisiti per l'ammissione alla selezione dell'esperto 

in oggetto; 

BOIC84800Q - AYA3JA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000340 - 17/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA DE PLATO



3  

-di assegnare l'incarico anche in presenza di una sola candidatura e, in tal caso, il Dirigente con proprio 

atto procederà ad affidare l'incarico senza necessità di nominare una Commissione di valutazione della 

candidatura; 

-di procedere alla nomina di apposita Commissione di valutazione delle candidature in presenza di 2 o 

più domande; 

-di nominare RUP la Dirigente scolastica Profssa Giovanna De Plato; 

-di affidare la presente determina alla D.S.G.A. Valeria Amata per la sua regolare esecuzione; 

-di pubblicare il presente atto sul sito web dell'istituzione scolastica nell'area Amministrazione 

Trasparente e di dare medesima visibilità al Bando di selezione di un esperto psicomotricista per il 

progetto di psicomotricità delle scuole dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo di Monterenzio. 

 

        La Dirigente Scolastica 

        Prof.ssa Giovanna De Plato 
       Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                          ai sensi del CAD 

BOIC84800Q - AYA3JA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000340 - 17/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA DE PLATO


		2026-01-19T14:45:54+0000
	GIOVANNA DE PLATO




